

Årup Mølle Anlæg ApS

Vejlevej 153, Belle
7140 Stouby

CVR-nr. 39 16 33 65

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 04/06 2024

Micael Thommy Højrup Hansen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	11
Balance pr. 31. december 2023	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Årup Mølle Anlæg ApS
Vejlevej 153, Belle
7140 Stouby

CVR-nr.: 39 16 33 65

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023

Hjemsted: Hedensted

Direktion

Micael Thommy Højrup Hansen, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel, investering og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 185.160, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 14.127.173.

Åres resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste		2.376.010	1.543.191
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		(991.237)	(1.369.559)
Andre driftsomkostninger		<u>(362.500)</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		1.022.273	173.632
Finansielle omkostninger	1	<u>(678.968)</u>	<u>(461.387)</u>
Resultat før skat		343.305	(287.755)
Skat af årets resultat	2	<u>(158.145)</u>	<u>27.827</u>
Årets resultat		<u>185.160</u>	<u>(259.928)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>185.160</u>	<u>(259.928)</u>
		<u>185.160</u>	<u>(259.928)</u>

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	3	14.785.710	16.471.242
Produktionsanlæg og maskiner	3	4.900.636	4.056.764
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	187.395	29.312
Materielle anlægsaktiver		<u>19.873.741</u>	<u>20.557.318</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>19.873.741</u>	<u>20.557.318</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	226.980
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.500	0
Tilgodehavender		<u>4.500</u>	<u>226.980</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>4.500</u>	<u>226.980</u>
Aktiver i alt		<u>19.878.241</u>	<u>20.784.298</u>

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført resultat		14.077.173	3.892.014
Egenkapital		14.127.173	3.942.014
Hensættelse til udskudt skat	4	233.483	418.450
Hensatte forpligtelser i alt		233.483	418.450
Gæld til realkreditinstitutter		0	467.466
Langfristede gældsforpligtelser	5	0	467.466
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	0	21.300
Kreditinstitutter		4.093.839	5.111.948
Leverandører af varer og tjenesteydelser		38.425	26.187
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.000.689	10.521.260
Skyldigt sambeskatningsbidrag		343.112	58.388
Anden gæld		41.520	217.285
Kortfristede gældsforpligtelser		5.517.585	15.956.368
Gældsforpligtelser i alt		5.517.585	16.423.834
Passiver i alt		19.878.241	20.784.298
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	3.892.013	3.942.013
Kontant kapitalforhøjelse	0	10.000.000	10.000.000
Årets resultat	0	185.160	185.160
Egenkapital 31. december 2023	50.000	14.077.173	14.127.173

Noter til årsrapporten

	<u>2023</u>	<u>2022</u>	
	kr.	kr.	
1 Finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	421.042	173.082	
Andre finansielle omkostninger	<u>257.926</u>	<u>288.305</u>	
	<u>678.968</u>	<u>461.387</u>	
2 Skat af årets resultat			
Årets aktuelle skat	343.112	58.388	
Årets udskudte skat	(184.967)	(77.239)	
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>0</u>	<u>(8.976)</u>	
	<u>158.145</u>	<u>(27.827)</u>	
3 Materielle anlægsaktiver			
	Grunde og byg-	Produktionsan-	Andre anlæg,
	ninger	læg og maski-	driftsmateriel
	 	ner	og inventar
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Kostpris 1. januar 2023	17.799.213	7.419.621	103.583
Tilgang i årets løb	0	1.407.660	424.524
Afgang i årets løb	<u>(1.300.000)</u>	<u>0</u>	<u>(224.524)</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>16.499.213</u>	<u>8.827.281</u>	<u>303.583</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	1.327.971	3.362.857	74.271
Årets afskrivninger	<u>385.532</u>	<u>563.788</u>	<u>41.917</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>1.713.503</u>	<u>3.926.645</u>	<u>116.188</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>14.785.710</u>	<u>4.900.636</u>	<u>187.395</u>

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	kr.	kr.
4 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2023	418.450	495.689
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	(184.967)	(77.239)
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2023	233.483	418.450
Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	233.483	418.450
	233.483	418.450

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2023	Gæld 31. december 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	488.766	0	0	0
	488.766	0	0	0

6 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders mellemværende med pengeinstitutter. Bankgæld omfattet af kautionforpligtelsen udgør 9.428 t.kr. pr. 31.12.23. Bankindestående udgør 365 t.kr. pr. 31.12.23.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Hoven Mølle Dambrug ApS og Kasper H. Hansen Horses ApS' mellemværende med pengeinstitutter. Bankgæld omfattet af selvskyldnerkautionen udgør 11.988 t.kr. pr. 31.12.23. Bankindestående udgør 1.586 t.kr. pr. 31.12.23.

Selskabet er sambeskattet med Micael Hansen Holding ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Noter til årsrapporten

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld, t.kr. 4.094, er der udstedt ejerpantebrev for i alt t.kr. 10.380 i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2023 udgør t.kr. 14.787.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser, varelagre og driftsmateriel efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant) for 4 mio.kr. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31.12.2023 t.kr. 4.900.